Geschechen in unser Haubt und Residenz Statt Miinchen den acht und zwain-
zigsten Monatstag Decembris alf man zihlt nach Christi unsers Seeligmachers
gnadenreichist Geburt im aintausent sechshundert acht und sibenzigistem Jar.

Ferdinand Maria Churfiirst

B.

Confirmatio Episcopalis Instituti Aufhusiani®*
(Freising, 19. Mai 1692)

NOS JOSEPHUS CLEMENS

Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Coloniensis S. R. I. Princeps
Elector ac per Italiam Archicancellarius, Sedis Apostolicae Legatus natus, Epis-
copus Frisingensis et Ratisbonensis, Praepositus Berchtesgadensis, utriusque Ba-
variae ac Superioris Palatinatus, Westphaliae et Angariae Dux, Comes Palatinus
Rheni, Landgravius Leichtenbergensis etc. Universis et Singulis Christi fidelibus
hasce nostras patentes litteras visuris, lecturis seu legi audituris Salutem precamur
in Dno sempiternam, Pastoralis officii Nostri munus divina cooperante Gratia
exsequi cupientes ea libenter authoritate nostra Ordinaria confirmamus, per quae
cultus Dei ter optimi maximi nec non honor et veneratio Eiusdem Genitricis
Beatissimae et Gloriosissimae semper Virginis Mariae Sanctorumque suorum auge-
tur publica Ecclesiae Catholicae Utilitas animarumque Salus promovetur et pro-
pagatur, cum itaque devotus in Christo Nobis dilectus Joannes Georgius Seiden-
busch Decanus et Parochus in Aufhausen inferioris Bavariae et Nostrae Ratisbo-
nensis Dioecesis Nobis humillime exponi fecerit, quatenus ibidem iam ante ali-
quot viginti annos Oratorium aliquod et Capellam sub speciali titulo Sanctissi-
mae Virginis et Deiparae Mariae ad Nives cum consensu et ratificatione Ordi-
nariatus Nostri Ratisbonensis ea cum intentione exstruxerit et aedificarit, ut in
illo Oratori et Capella institutum Sancti Philippi Nerii pro aliquot sacerdotibus
saecularibus suo tempore, quando nimirum pro eorundem congrua sustentatione
redditus sufficerent, introduci, peragi et celebrari valeat humillime et instantis-
sime Nobis supplicando et rogando, ut quandoquidem praefatum Oratorium
Deo adiuvante per piissimas et largissimas Christi fidelium et ipsius praesertim
Augustissimi et Invictissimi Imperatoris Leopoldi etc. D[omi]ni Nostri Clemen-
tissimi, nec non Dilectissimi Dni. Fratris Nostri Germani Serenissimi FElectoris
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et Ducis Bavariae etc. donationes ac fundationes sufficientibus modo pro alendis
ibidem saltem 4 Presbyteris Saecularibus, si fructus etiam et redditus Parochiales
inde omnino separentur, gaudeat et perfruatur proventibus, dubitandum quo-
que non sit, quin futuro tempore, cum ad Oratorium illud et Capellam devotio
et accursus christiani populi ferme quotidie frequentior et maior existat, tot et
tantae accedente desuper praesertim nostra Episcopali Confirmatione superven-
turae sint oblationes et redditus, ut plures ibidem Sacerdotes pro laude divina
proximique Salute magis adhuc promovenda et augenda congrue sustentari vo-
lebant, Nos proinde super introducendo et celebrando in eodem Oratorio ac Ca-
pella instituto S. Philippi Nerii approbationem et confirmationem authoritate
nostra Ordinaria clementissime indulgere et concedere dignaremur; Nos igitur
divinum cultum animarumque Salutem pro officii et muneris Nostri Pastoralis
debito incensis desideriis adaugeri et pro posse promoveri cupientes, atque ut
in Domo omnia recto et decenti ordine peragantur et celebrentur vigili semper
cura intendentes praefati Joannis Georgii Seidenbusch Decani et Parochi in prae-
dicto Aufhausen humillimas preces et petitum debita cum industria examinavimus
et desuper Nobis quoque a Consistorio Nostro et Officio Eccl[esiasti]co Ratisbo-
nensis accuratam et diligentem relationem cum omnibus circumstantiis fieri et
praestari curavimus, ac omnia et singula in humillimo eiusdem Decani et Paro-
chi Nobis porrecto supplice Libello contenta pluribus praemissa ipsa solida niti
veritate atque institutum illud S. Philippi Nerii praecipue ad maiorem Laudem
et Gloriam Dei omnipotentis amplificandam et non minus et specialiter quoque
promovendam curam animarum pretioso Redemptoris Nostri Jesu Christi San-
guine redemptarum collimare et versari comperimus; Quocirca supra memoratum
Oratorium ad humillimas preces eiusdem Decani et Parochi Joannis Georgii Sei-
denbusch, viri quoad sacerdotalis vitae integritatem et eximium animarum zelum
Nobis plurimum commendati et perspecti, nec non ipsius altissimi memorati Im-
peratoris et Electoris Bavariae petitionem et desiderium, authoritate ordinaria
tenore praesentium salvis tamen iuxta reversales ab eodem Decano utpote illius
instituti moderno Patre Spirituali et reliquis ibidem persistentibus Sacerdotibus
Ofiicio Nostro Ecclesiastico Ratisbonensi extraditas in omnibus et per omnia
iuribus Episcopalibus Dioecesis Nostrae Ratisbonensis plenarie in D(omi(no ap-
probamus, ratificamus et confirmamus, simulque clementissime concedimus et
impertimur ut in eodem Oratorio et Capella omnia et Singula, quae instituto illi
Sancti Philippi Nerii quomodolibet annexa et connexa fuerint, Libere eatenus
peragi et celebrari possint ac valeant, ut tamen exinde eiusdem Loci Ecclesiae
Parochiali quoad consueta divina aliaque Parochialia nullum praeiudicium aut
derogatio emergat; in cuius rei fidem has confirmationes et concessiones Nostrae
litteras propria manu subscripsimus et appenso nostro maiori, quo in Ecclesia-
sticis utimur, sigillo communiri fecimus.

Datae in Residentia Nostra Episcopali Frisingae die 19. Maii Ao. 1692
Josephus Clemens Elector etc.
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C.

Bulla Papalis confirmatoria Congregationis Oratorii in Aufhansen®
(Rom, 6. Juli 1695)

Innocentius Papa XII.

Ad perpetuam rei memoriam. Ex quo divina Maiestas ad Pastoralis officium
fastigii nos quamquam immeritos evexit, illud quantum in nobis fuit superno
auxilio freti conati sumus, ut divinus cultus et catholicae fidei propagatio et
animarum salus opportunis mediis et propterea pias sacerdotum, clericorum et
laicorum congregationes id operari cupientes intentis studiis promovemus et insti-
tuimus, favoribusque et gratiis prosequimur opportunis, prout conspicimus in
Domino salubriter expedire. Cum itaque sicut accepimus, Congregatio probro-
rum et clericorum saecularium Oratorii Sancti Philippi Nerii in Ecclesia Beatae
Mariae ad Nives nuncupata oppidi seu loci de Auffhausen Ratisbonensis Dioe-
cesis a non nullis annis aucthoritate Ordinaria erecta et instituta fuerit, iidemque
sacerdotes Christi fidelium confessiones audire, Ecclesiae sacramenta administrare,
exhortationes ad populum habere, infirmos visitare et alia pietatis et charitatis
opera non sine notabili piarum animarum spirituali consolatione, divinique cul-
tus augmento iuxta pium eorum Institutum exercere cupiant et de praesenti exer-
ceant, pro erectionis autem et institutionis huius subsistentia et validitate pluri-
mum cupiant, illam Apostolicae nostrae confirmationis robore communiri.

Nos dictos Presbyteros et Clericos ut ad pia et sacra opera huiusmodi exer-
cenda promptiores reddantur ac fructus, quos in vinea D(omi)ni plurimos hacte-
nus D(omi)no attulerunt, eosdem uberiores in posterum afferant, specialibus fa-
voribus et gratiis prosequi volentes et eorum singulares personas a quibusvis ex-
communicationis, suspensionis et interdicti aliisque Ecclesiasticis sententiis, cen-
suris et poenis a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus
quomodolibet innodatae existant, ad effectum praesentium duntaxat consequen-
dum harum serie absolventes et absolutas fore censentes supplicibus illorum no-
mine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati; erectionem et institutionem
quatenus illae canonice factae fuerint, A(posto)lica aucthoritate tenore praesen-
tium perpetuo approbamus et confirmamus illisque perpetuae et inviolabilis A(po-
sto)licae firmitatis robur adiicimus ac omnes et singulos tam iuris quam facti de-
fectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus et nihilominus in
eadem Ecclesia beatae Mariae ad Nives oppidi seu loci supra dicti, unam prae-
dictorum Presbyterorum et Clericorum Saecularium in illam pro tempore re-
cipi volentium, Congregationem ad instar Congregationis eiusdem Sancti Philippi
Nerii de urbe, dummodo tamen Presbyteri et Clerici huiusmodi ordinationes et
Instituta Domus dictae Congregationis Oratorii alias a felici Rectore Paulo Papa
5to Praedecessore n(ost)ro confirmata receperint et illa pro viribus observare
intendant, aucthoritate et tenore similibus etiam perpetuo erigimus et instituimus
ac nunc et pro tempore existentibus Praeposito et Presbyteris ac aliis eiusdem
Congregationis sic de novo erectae, quod confessarii Congregationis sic erectae,
qui ab ordinario approbati fuerint, confessiones quorumcunque ad eos acceden-
tium quocunque anni tempore audire ac illis paenitentia debita pro modo cul-
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pae iniuncta ac aliis iniungendis iniunctis absolutionem impendere salutarem possint et
valeant, sacerdotes vero in eadem Congregatione recepti Parochis eorumve iuris-
dictioni minime subiaceant et sibi ipsis ad invicem quaecunque sacramenta Ecclesia-
stica quovis etiam Paschalis Resurectionis D(omi)nicae vice et loco Parochi mini-
strare, superiores autem Congregationis per praesentes erectae per se vel alium,
seu alios ex ipsis iam approbatis suos subditos a censuris, non tamen in casibus
Sedis A(posto)licae reservatis neque